
Postup čištění a pokyny 
k údržbě laminátů
Lamináty (CPL a HPL) jsou velmi oblíbené materiály, které díky moderním 
technologiím dokážou nabídnout perfektní vzhled a vlastnosti odpovídající 
současným designovým trendům. Lamináty jsou ve své podstatě vysoce 
odolné materiály, které odolávají velmi dobře nejen poškrábání a jinému 
fyzickému poškození, ale i různým chemickým látkám a podobným činidlům. 
Jejich údržba je velmi jednoduchá. 

Jako problematické se může jevit používání laminátů se speciálními 
strukturami (např. hluboce matné lamináty, jako jsou PM/PT struktury) 
nebo standardní lamináty v tmavých odstínech (U961, U963, U999 apod.). 
Jedná se o dekory choulostivější na ušpinění a jejich čištění může být 
v porovnání  s jinými dekory náročnější.

Pro dokonalý výsledek je při čištění takových laminátů nutné dodržovat 
doporučený postup. Ten je otestován nejen společností SAPELI, ale potvrzen
i výrobcem laminátů.

POSTUP ČIŠTĚNÍ:

 — Povrch omyjte horkou vodou
 — Na hrubší nečistoty použijte  

PerfectSense® Cleaner nebo univerzální 
odmašťovací přípravek

 — Nechejte 1 minutu působit
 — Povrch omyjte horkou vodou (důležité je, 

aby byl použitý čisticí přípravek z povrchu  
dokonale odstraněn)

 — Vytřete/vyleštěte povrch dosucha  
papírovou utěrkou 

 — K doleštění použijte netkanou textilii  
Perlan (není nutné)

 — V případě potřeby celý postup opakujte 

POTŘEBY PRO ČIŠTĚNÍ:

 — PerfectSense® Cleaner (Egger) nebo 
některý  z univerzálních odmašťovacích 
prostředků na kuchyně běžně dostupných 
v obchodních řetězcích (doporučujeme 
Denkmit Multi-Power 4 (DM drogerie), 
případně obdobné výrobky od výrobců 
jako je Bref, Cif, Jar apod.)

 — Horká voda
 — Utěrka z mikrovlákna nebo  

bavlněná utěrka
 — Papírová utěrka nebo papírový ručník
 — Tip: Výborným pomocníkem pro doleštění 

nebo jako náhrada papírového ručníku 
je netkaná textilie Perlan od českého 
výrobce VYROUBAL TEXTILES s.r.o.

60°C

60 s

SAPELI a.s. 
Pávovská 3104/15a
586 01 Jihlava

IČ: 46982086 
DIČ: CZ46982086 WWW.SAPELI.CZ


